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LRFs yttrande angående ”Förslag om slopad nedsättning 
av arbetsgivaravgifterna för 15–18-åringar inför 
budgetpropositionen 2024” 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 
promemoria och anför följande. 

Bakgrund 
Regeringen anser att det inför budgetpropositionen för 2024 är angeläget att 
skatteförslagen kan förberedas genom remittering. För att möjliggöra en samlad 
behandling av skatteförslag med budgeteffekter remitteras därför aktuell 
promemoria från Finansdepartementet. 

I denna promemoria föreslås att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna och den 
allmänna löneavgiften för personer som vid årets ingång har fyllt 15 men inte 
18 år slopas. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 
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LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND 
LRF avstyrker förslaget med nedanstående kommentarer och tillägg. 

Slopad nedsättning av arbetsgivaravgifterna för 15–18-åringar 
Regeringen föreslår att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna och den allmänna 
löneavgiften för personer som vid årets ingång har fyllt 15 men inte 18 år slopas. 

Dagens regelverk innebär att de sociala avgifterna är nedsatta avseende personer 
som fyllt 15 år men inte 18 år. Istället för fulla sociala avgifter om 31,42% 
betalas enbart ålderspensionsavgiften om 10,21% på ersättning upp till 25 000 
kr i månaden. 

Orsaken till regeringens förslag tycks inte vara ekonomiska utan tycks främst 
vara politiska. Regeringen anser att reglerna bör vara generella, med så få 
undantag som möjligt. Ett slopande av nuvarande regler leder enligt regeringens 
konsekvensanalys till ökade skatteintäkter om ca 1 mdkr per år. 

I motsats till regeringen anser LRF att vissa undantag i skattelagstiftningen är av 
nytta för såväl samhället i stort som för enskilda och företag. Detta är ett sådant 
undantag. De personer som omfattas av regelverket är i åldern 15-17 och det kan 
antas att lejonparten av dessa är personer som uppbär en ersättning från ett 
sommarjobb eller deltidsjobb vid sidan om studier. Dessa arbeten är ofta en 
viktig erfarenhet för berörda personer och samhället bör uppmuntra unga 
människor att ta dessa arbeten. På samma sätt bör samhället uppmuntra företag 
och andra organisationer att erbjuda dessa arbetstillfällen. 

LRF är därför av åsikten att det är samhällsekonomisk fördelaktigt med aktuell 
skattenedsättning. För större företag och organisationer är det rimligt att anta att 
slopad nedsättning inte har någon större påverkan på dess vilja och förmåga att 
anställa. Men för mindre företag har de nedsatta sociala avgifterna en stor 
betydelse. Av de 54 000 företag som enligt regeringens analys berörs utgör 
43 000 av dessa mikro- och småföretag. Dessa företags vilja och förmåga att 
erbjuda dessa, ofta tillfälliga, arbetstillfällen riskerar att minska. Vilket också 
regeringens analys medger. Regeringens konsekvensanalys har stora brister då 
den jämför med tidigare utvärderingar avseende personer i åldersspannet 19-25 
år, respektive alla under 26 år. 

Enligt LRFs mening får det anses vara stor skillnad på 15-17-åringar som till 
stor del förväntas gå i skolan jämfört med de som är äldre än 20 år och har en 
helt annan roll på arbetsmarknaden. De arbetstillfällen som erbjuds 15-17- 
åringar är normalt inte vanliga jobb utan oftast tillfälliga sommarjobb och 
liknande. 

LRF avstyrker därför förslaget och anser att nu aktuell nedsättning ska vara kvar. 
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Övrigt 
Senare års forskning visar att sänkta sociala avgifter har en positiv effekt på 
jobbskapande. Det är därför önskvärt att sänka de sociala avgifterna. En stor del 
av de sociala avgifterna är inte heller sociala avgifter utan en ren skatt. Ungefär 
en tredjedel av de sociala avgifterna utgörs av den allmänna löneavgiften som är 
en ren skatt. Att dölja en inkomstskatt bland de sociala avgifterna är inte ärligt 
och transparent. LRF föreslår därför att regeringen ska tillsätta en utredning som 
ser över hur den allmänna löneavgiften kan sänkas och på sikt tas bort. Detta är 
särskilt viktigt för mikroföretagen. 

Stockholm den 15 juni 2023 

Daniel Selin Martin Mörman 
Enhetschef Näringspolitisk skatteexpert 
Lantbrukarnas Riksförbund Lantbrukarnas Riksförbund 
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